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diografer. En redegørelse fra Sundhedsstyrelsen, 
som er baseret på oplysninger fra amterne, viser, 
at der ikke på nuværende tidspunkt er den nød- 
vendige kapacitet af udstyr eller personale til at 
gennemføre et tilbud om regelmæssige brystun- 
dersøgelser på landsplan. Der vil bl.a. være be- 
hov for uddannelse af 29 ekstra radiologer ud 
over de 43 radiologer, som mangler i dag. Des- 
uden vil der være behov for uddannelse af 67 
ekstra radiografer, 7 ekstra patologer og 9 ekstra 
kirurger. Endelig vil der være behov for ekstra 
laboranter, sygeplejersker og lægesekretærer. 
Sundhedsstyrelsen vurderer, at det vil tage ca. 10 
år, før personalekapaciteten er forøget i et til- 
strækkeligt omfang til, at tilbud om regelmæssi- 
ge brystundersøgelser kan indføres i samtlige 
amter. 

Da der i det hele taget er stor mangel på perso- 
nale i sygehusvæsenet, mener mindretallet, at de 
begrænsede personaleressourcer skal bruges til 
behandling af syge mennesker. 

Ved at gennemføre dette lovforslag er der altså 
risiko for, at der tages personaleressourcer fra 
andre områder 홢 også fra behandling af livstru- 

ende sygdomme, f.eks. brystkræft, hvor der er 
fastsat maksimale ventetider for behandling. 

Et andet mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse 
ved 3. behandling. 

Enhedslisten er enig i, at alle kvinder over 50 
år skal have mulighed for regelmæssig mammo- 
grafiundersøgelse. Dette skal ske ved, at alle 
kvinder får tilbud om at tilmelde sig regelmæssi- 
ge undersøgelser fra 50-års-alderen. Derimod 
kan Enhedslisten ikke støtte, at der skrives til 
alle kvinder hvert andet år. 

Enhedslisten finder det i øvrigt forkasteligt, at 
kvinder over 69 år, der ønsker det, ikke får mu- 
lighed for regelmæssig undersøgelse. Selv om 
deres muligheder for længere overlevelse og 
dermed forbedret livskvalitet selvfølgelig vil 
være tidsmæssigt kortere end yngre kvinders, 
bør disse kvinder ikke udelukkes alene på grund 
af alder. 

Et tredje mindretal (Kristeligt Folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. 
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